



**Procedimiento de Licitación Pública Nacional Número DIF 01/2024
Adquisición y distribución del programa de alimentación Escolar en sus
modalidades fría y caliente y programa de atención alimentaria a personas en
situación de emergencia y desastre e hijos de jornaleros para el año 2024,
solicitados por la dirección de asistencia alimentaria.**

En la Ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa, siendo las 10:00 horas, del día 23 de febrero de 2024, en la sala de juntas de la Jefatura de Bienes y Suministros del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Sinaloa, sito Boulevard Miguel Tamayo 3000 Norte, Desarrollo Urbano Tres Ríos, C.P. 80020, Culiacán, Sinaloa; se reunieron los servidores públicos y demás asistentes cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el Acto de Presentación y Apertura de proposiciones del procedimiento arriba mencionado para la "Adquisición y distribución del programa de alimentación Escolar en sus modalidades fría y caliente y programa de atención alimentaria a personas en situación de emergencia y desastre e hijos de jornaleros para el año 2024, solicitados por la dirección de asistencia alimentaria del Sistema DIF Sinaloa". de conformidad a la Convocatoria indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 42 y 43 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, (en adelante la Ley), y lo previsto en el Numeral 3 Apartado IV de la Convocatoria a este procedimiento de licitación.

Los sobres presentados por los licitantes, se recibieron en tiempo y forma conforme a lo establecido en el procedimiento de Convocatoria siendo estos los siguientes;

No. de licitantes que presentaron proposiciones en este Acto.
1. ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A. DE C.V.

Acto seguido y con fundamento en el Artículo 43 Fracciones I y III de la Ley que nos ocupa, se procede a la apertura de los sobres, haciéndose constar la documentación presentada, dándose lectura a los importes de las proposiciones, elaborándose los cuadros que detallan los requisitos exigidos en Bases y Anexos de este Procedimiento, mismos que pasan a formar parte integral de la presente Acta de la forma siguiente: los Documentos Legales, Anexo A), Propuestas Técnicas, Anexo B) y Propuestas Económicas, Anexo C).

Adquisición y distribución del programa de alimentación Escolar en sus modalidades fría y caliente y programa de atención alimentaria a personas en situación de emergencia y desastre e hijos de jornaleros para el año 2024, solicitados por la dirección de asistencia alimentaria.

**Procedimiento de Licitación Pública Nacional Número DIF 01/2024
Anexo A). - Documentación Legal y de Identificación**

A) Documentación Legal y de Identificación.	ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V
I. En caso de ser persona moral, original o copia certificada para cotejo y copia simple del Acta Constitutiva de la empresa y su última	ENTREGADO

modificación, si la hubiera, subrayando el nombre del administrador único apoderado de la empresa.	
II. Original o copia certificada para cotejo y Copia simple del poder legal de la persona que represente a la empresa participantes.	ENTREGADO
III. Original o copia certificada para cotejo y copia simple de Identificación oficial del representante legal o propietario de la empresa participante.	ENTREGADO
IV. Carta poder simple expedida por el representante legal o propietario de la empresa a favor de la persona distinta a él que asista al Acto, en caso de aplicar.	N/A
V. Original o copia certificada para cotejo y copia simple de Identificación Oficial de la persona que asista al Acto, que puede ser: Licencia de Manejo, Credencial de Elector, Cartilla Servicio Militar o Pasaporte.	ENTREGADO
VI. Escrito bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en los supuestos establecidos por los Artículos 60 y 83 penúltimo párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa.	ENTREGADO
VII. Original o copia certificada para cotejo y copia simple de Constancia de no adeudo de impuestos municipales y estatales del domicilio fiscal del licitante, que les apliquen y de la Opinión de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales, en sentido positivo, emitido por el Sistema de Administración Tributaria con una antigüedad no mayor a 30 días del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones de la presente licitación.	ENTREGADO
VIII. Presentar declaración de integridad, en la que manifiesten bajo protesta de decir verdad que por sí mismos o a través de interpósita persona, se abstendrán de adoptar conductas, para que los servidores públicos de la dependencia solicitante, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes.	ENTREGADO
IX. Original o copia certificada para cotejo y Copia simple de la Cédula de Identificación Fiscal del participante, así como de la Constancia de Situación Fiscal actualizada, con una antigüedad no mayor a 30 días al Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones.	ENTREGADO
X. Opinión de Cumplimiento de Obligaciones, emitido por el INFONAVIT en sentido positivo con una antigüedad no mayor a 5 días naturales antes del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones.	ENTREGADO

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'dm', 'P', and a large signature at the bottom right.]

<p>XI. El licitante deberá de presentar en original o copia certificada para cotejo y copia simple de su inscripción al Instituto Mexicano de Seguridad Social (IMSS), de la opinión de cumplimiento emitido por el IMSS de su empresa con una vigencia no mayor a 7 días naturales al día de la apertura y presentación de proposiciones y presentar los dos últimos pagos a los que estuvo obligado de las cuotas obrero patronales y las correspondientes cédulas, al Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones de la presente licitación, para verificación del número de empleados, para corroborar la capacidad en cuanto a recursos humanos para atender los requerimientos que se derivan de la presente licitación.</p>	<p>ENTREGADO</p>
<p>XII. Original y/o copia certificada (para cotejo) y copia simple de los estados financieros de diciembre 2023 de la empresa o bien de la persona física con actividad empresarial, los cuales estarán integrados por el balance general y el estado de resultados adjuntándose copia de la cedula profesional e identificación oficial de la persona que lo elabora, debiendo coincidir las firmas con los estados financieros con la identificación oficial que se presente.</p>	<p>ENTREGADO</p>
<p>XIII. Presentar copia de declaración anual del ejercicio fiscal 2022, con su acuse de recibo emitido por el S.A.T.</p>	<p>ENTREGADO</p>
<p>XIV. Escrito en papel membretado de la empresa, firmado por el representante legal del licitante, en el que manifieste por escrito que conoce y acepta el contenido de la convocatoria y de las condiciones de participación en esta licitación y que están establecidas en las misma, así como de las modificaciones a tales documentos que, en su caso, se deriven de la junta de aclaraciones.</p>	<p>ENTREGADO</p>

Procedimiento de Licitación Pública Nacional Número DIF 01/2024

Adquisición y distribución del programa de alimentación Escolar en sus modalidades fría y caliente y programa de atención alimentaria a personas en situación de emergencia y desastre e hijos de jornaleros para el año 2024, solicitados por la dirección de asistencia alimentaria.

Anexo B). - Propuestas Técnicas

<p>B) Propuestas Técnicas</p>	<p>ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V</p>
<p>I Descripción y especificaciones de cada una de las partidas en las que participa, en papel membretado de la empresa, en idioma español, y firmadas por el propietario o representante legal que tenga poder notarial para tal efecto, debiendo señalar, renglón a renglón las especificaciones técnicas propuestas, mismas que deberán cumplir con lo señalado en el Punto No.1 de estas bases y los acuerdos que se hayan tomado en la Junta de Aclaraciones que forman parte integral de estas bases.</p>	<p>ENTREGADO</p>

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]

<p>II Presentar escrito bajo protesta de decir verdad que, en caso de resultar adjudicado, deberá entregar cubrir el costo de los análisis de laboratorio que se realizarán en un laboratorio de alimentos acreditado ante la Entidad Mexicana de Acreditación, A.C. (E.M.A.), que designe el Sistema DIF Sinaloa, de las muestras que escoja el Sistema DIF Sinaloa, en algún almacén de la Convocante, antes del 15 de agosto de 2024, a efecto de dar cumplimiento a lo establecido en el punto No. 6 de las presentes bases.</p>	<p>ENTREGADO</p>
<p>III Escrito de garantía del servicio de suministro y distribución de los bienes de los desayunos escolares calientes y fríos, objeto de la presente licitación, de acuerdo al punto No. 10 de la presente convocatoria.</p>	<p>ENTREGADO</p>
<p>IV Archivo electrónico que contenga los anexos del I al V anteriormente citados (2 dos copias de USB).</p>	<p>ENTREGADO</p>
<p>V Presentar el currículum que acredite su capacidad técnica, y experiencia en manejo de productos alimenticios de programas sociales alimentarios.</p>	<p>ENTREGADO</p>
<p>VI Comprobar documentalmente que se cuenta con la experiencia mínima de 1 año en la comercialización de los productos que se desprenden de las subpartidas de la presente licitación, presentando original o copia certificada para cotejo y copia simple de cuando menos dos contratos debidamente formalizados en el año 2023. Lo anterior, con el objeto de que la convocatoria pueda verificar que los licitantes cuentan con solvencia técnica e infraestructura en el manejo de programas sociales similares al objeto de la presente licitación.</p>	<p>ENTREGADO</p>
<p>VII El licitante deberá presentar original y/o copia certificada para cotejo y copia simple de su certificación vigente en base a la NMX-F-CC-22000-NORMEX-IMNC-2019, norma equivalente a ISO 22000:2018 de Sistema de Gestión de Inocuidad de los Alimentos y cuyo alcance cubre cuando menos las siguientes actividades: compra – venta, recepción, almacenamiento, integración, logística y distribución de productos alimenticios incluyendo armado de despensas para instituciones públicas o privadas. Se deberá anexar copia simple de la acreditación, del Laboratorio ante la Entidad Mexicana de Acreditación, A.C. (E.M.A.) para emitir certificados de acreditación en Sistemas de Gestión de la Inocuidad de los Alimentos.</p>	<p>ENTREGADO</p>
<p>VIII Presentar el original para cotejo y copia del recibo de muestras sellado por la convocante de recibidas dichas muestras y el comprobante de la transferencia electrónica interbancaria por el pago de los análisis de laboratorio a dichas muestras.</p>	<p>ENTREGADO</p>

Handwritten signature

Procedimiento de Licitación Pública Nacional Número DIF 01/2024

Adquisición y distribución del programa de alimentación Escolar en sus modalidades fría y caliente y programa de atención alimentaria a personas en situación de emergencia y desastre e hijos de jornaleros para el año 2024, solicitados por la dirección de asistencia alimentaria.

Anexo C). - Propuestas Económicas

Propuestas Económicas	ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A. DE C.V.
I. Oferta económica la cual deberá ser mecanografiada o impresa, en papel membretado de la empresa participante, libres de tachaduras, enmendaduras, en idioma español, en moneda nacional y firmadas por el propietario o el representante legal de la empresa que tenga poder notarial para tal efecto, debiendo contener los datos señalados en el Anexo II (Propuesta Económica) de esta convocatoria.	ENTREGADO

1.1 Alimentación Escolar Modalidad Caliente

Partida	Cantidad Total	Unidades	Descripción del producto	Presentación	Precio Unitario	Importe
1.1	11,583	5	Leche en polvo descremada fortificada	Bolsa 210 g	\$28.23	\$1,634,940.45
		1	Aceite vegetal	Envase 1 L	\$53.06	\$614,593.98
		1	Arroz super extra	Bolsa de 1 kg	\$29.84	\$345,636.72
		4	Harina de maíz nixtamalizada	Bolsa de 500 g	\$11.21	\$519,381.72
		2	Pasta para sopa integral	Bolsa de 200 g	\$8.55	\$198,069.30
		10	Atún en agua aleta amarilla trozos sin soya	Lata de 140 g	\$20.89	\$2,419,688.70
		2	Avena en hojuelas	Bolsa de 400 g	\$16.13	\$373,667.58
		5	Pollo deshebrado	Lata de 200 g	\$47.90	\$2,774,128.50
		3	Frijol Bayo	Bolsa de 1 kg	\$56.45	\$1,961,581.05
		2	Lenteja	Bolsa de 500 g	\$19.35	\$448,262.10
		3	Verduras enlatadas(ejote, zanahoria y chicharo)	Lata de 220 g	\$13.06	\$453,821.94
		1	Garbanzo	Bolsa de 1 kg	\$46.77	\$541,736.91
		5	Carne deshebrada de res	Lata de 200 g	\$45.69	\$2,646,136.35
2	Soya texturizada	500 g	\$28.31	\$655,829.46		

Handwritten signature

		1	Caja de carton Programa "Alimentación Escolar Modalidad Caliente" con lista de contenido de productos, fecha de caducidad de la despensa, fecha de empaque y logotipos y leyendas del gobierno del estado y del sistema dif Sinaloa, leyenda del presupuesto de la federación. +++	1 pieza	\$25.48	\$295,134.84	
						Subtotal	\$15,882,609.60
						I.V.A.	\$47,221.57
						I.E.P.S.	\$0.00
						Gran Total	\$15,929,831.17

+++ Los productos así marcados causan I.V.A. A tasa 16%
Los productos ofertados no causan I.E.P.S.

Partida	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Precio Unitario	Importe	
1.2	9,533,564	250ml	Brick De Leche Descremada Ultra Pasteurizada	\$8.39	\$79,986,601.96	
	4,009,402	30gr	Galleta Integral Polvoron Sabor Naranja (Sin Sellos) <<<	\$2.98	\$11,948,017.96	
	1,944,138	30gr	Galleta Arroz Inflado Con Amaranto (Sin Sellos)	\$5.85	\$11,373,207.30	
	1,944,138	12gr	Cacahuete Natural Tostado (Buena Practica)	\$1.77	\$3,441,124.26	
	3,580,024	30gr	Galleta Polvorón Integral Con Cocoa (Sin Sellos) <<<	\$3.11	\$11,133,874.64	
					Subtotal	\$117,882,826.12
					I.V.A.	\$0.00
					I.E.P.S.	\$1,846,551.41
					Gran Total	\$119,729,377.53

Los productos ofertados causan I.V.A. a tasa cero
<<< Los productos así marcados causan 8% de I.E.P.S.

[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right margin]

Partida	Cantidad Total	Unidades	Descripcion del producto	Presentación	Precio Unitario	Importe
1.3	900	5	Leche en polvo descremada fortificada	Bolsa 210 g	\$28.23	\$127,035.00
		1	Aceite vegetal	Envase 1 L	\$53.06	\$47,754.00
		1	Arroz super extra	Bolsa de 1 kg	\$29.84	\$26,856.00
		4	Harina de maíz nixtamalizada	Bolsa de 500 g	\$11.21	\$40,356.00
		2	Pasta para sopa integral	Bolsa de 200 g	\$8.55	\$15,390.00
		10	Atún en agua aleta amarilla trozos sin soya	Lata de 140 g	\$20.89	\$188,010.00
		2	Avena en hojuelas	Bolsa de 400 g	\$16.13	\$29,034.00
		5	Pollo deshebrado	Lata de 200 g	\$47.90	\$215,550.00
		3	Frijol Bayo	Bolsa de 1 kg	\$56.45	\$152,415.00
		2	Lenteja	Bolsa de 500 g	\$19.15	\$34,470.00
		3	Verduras enlatadas(ejote, zanahoria y chicharo)	Lata de 220 g	\$13.06	\$35,262.00
		1	Garbanzo	Bolsa de 1 kg	\$46.77	\$42,093.00
		5	Carne deshebrada de res	Lata de 200 g	\$45.69	\$205,605.00
		2	Soya texturizada	500 g	\$28.31	\$50,958.00
1	Caja de carton Programa Programa "Alimentación a Hijos de Jornaleros " con lista de contenido de productos, fecha de caducidad de la despensa, fecha de empaque.y logotipos y leyendas del gobierno del estado y del sistema dif Sinaloa, leyenda del presupuesto de la federación. +++	1 pieza	\$25.48	\$22,932.00		

+++ Los productos así marcados causan I.V.A. A tasa 16%

Los productos ofertados no causan I.E.P.S.

Subtotal	\$1,233,720.00
I.V.A.	\$3,669.12
I.E.P.S.	\$0.00
Gran Total	\$1,237,389.12

Partida	Cantidad Total	Unidades	Descripcion del producto	Presentación	Precio Unitario	Importe
1.4	32,400	2	Leche descremada en polvo	Bolsa de 210 g	\$28.23	\$1,829,304.00
		1	Aceite vegetal	Envase de 500mL	\$27.69	\$897,156.00

Handwritten signature

1	Frijol Bayo	Bolsa de 1 kg	\$56.45	\$1,828,980.00
2	Harina de maiz nixtamalizada fortificada	Bolsa de 500 g	\$11.21	\$726,408.00
1	Avena en hojuelas	Bolsa de 400 g	\$16.13	\$522,612.00
1	Atún en agua	Lata de 140 g	\$20.89	\$676,836.00
1	Lenteja	Bolsa de 500 g	\$16.35	\$529,740.00
1	Verduras enlatadas(ejote, zanahoria y chicharo)	Lata 220 g	\$13.06	\$423,144.00
1	Arroz	Bolsa de 1 kg	\$29.84	\$966,816.00
1	Caja de carton Programa de Atención Alimentaria a Personas en Situacion de Emergencia o Desastre con lista de contenido de productos, fecha de caducidad de la despensa, fecha de empaque.y logotipos y leyendas del gobierno del estado y del sistema dif Sinaloa, leyenda del presupuesto de la federación.	Pieza	\$17.83	\$577,692.00

+++ Los productos así marcados causan I.V.A. A tasa 16%

Los productos ofertados no causan I.E.P.S.

Subtotal	\$8,978,688.00
I.V.A.	\$92,430.72
I.E.P.S.	\$0.00
Gran Total	\$9,071,118.72

Partida	Cantidad Total	Unidades	Descripcion del producto	Presentación	Precio Unitario	Importe
1.5	88,452	2	Leche descremada en polvo	Bolsa de 210 g	\$28.23	\$4,993,999.92
		1	Aceite vegetal	Envase de 500mL	\$27.69	\$2,449,235.88
		1	Frijol Bayo	Bolsa de 1 kg	\$56.45	\$4,993,115.40
		2	Harina de maiz nixtamalizada fortificada	Bolsa de 500 g	\$11.21	\$1,983,093.84
		1	Avena en hojuelas	Bolsa de 400 g	\$16.13	\$1,426,730.76
		1	Atún en agua	Lata de 140 g	\$20.89	\$1,847,762.28
		1	Lenteja	Bolsa de 500 g	\$16.35	\$1,446,190.20
		1	Verduras enlatadas(ejote, zanahoria y chicharo)	Lata 220 g	\$13.06	\$1,155,183.12
		1	Arroz	Bolsa de 1 kg	\$29.84	\$2,639,407.68

Handwritten signature

		1	Caja de carton Programa de Atención Alimentaria a Personas en Situacion de Emergencia o Desastre con lista de contenido de productos, fecha de caducidad de la despensa, fecha de empaque.y logotipos y leyendas del gobierno del estado y del sistema dif Sinaloa, leyenda del presupuesto de la federación.	Pieza	\$17.83	\$1,577,099.16	
						Subtotal	\$24,511,818.24
						I.V.A.	\$252,335.87
						I.E.P.S.	\$0.00
						Gran Total	\$24,764,154.11

+++ Los productos así marcados causan I.V.A. A tasa 16%

Los productos ofertados no causan I.E.P.S.

Partida	Cantidad Total	Unidades	Descripcion del producto	Presentación	Precio Unitario	Importe
1.6	54,180	2	Leche descremada en polvo	Bolsa de 210 g	\$28.23	\$3,059,002.80
		1	Aceite vegetal	Envase de 500mL	\$27.69	\$1,500,244.20
		1	Frijol Bayo	Bolsa de 1 kg	\$56.45	\$3,058,461.00
		2	Harina de maiz nixtamalizada fortificada	Bolsa de 500 g	\$11.21	\$1,214,715.60
		1	Avena en hojuelas	Bolsa de 400 g	\$16.13	\$873,923.40
		1	Atún en agua	Lata de 140 g	\$20.89	\$1,131,820.20
		1	Lenteja	Bolsa de 500 g	\$16.35	\$885,843.00
		1	Verduras enlatadas(ejote, zanahoria y chicharo)	Lata 220 g	\$13.06	\$707,590.80
		1	Arroz	Bolsa de 1 kg	\$29.84	\$1,616,731.20
		1	Caja de carton Programa de Atención Alimentaria a Personas en Situacion de Emergencia o Desastre "Indigenas" con lista de contenido de productos, fecha de caducidad de la despensa, fecha de	Pieza	\$17.83	\$966,029.40

			empaquetado y logotipos y leyendas del gobierno del estado y del sistema dif Sinaloa, leyenda del presupuesto de la federación.		
--	--	--	---	--	--

+++ Los productos así marcados causan I.V.A. A tasa 16%

Los productos ofertados no causan I.E.P.S.

Subtotal	\$15,014,361.60
I.V.A.	\$154,564.70
I.E.P.S.	\$0.00
Gran Total	\$15,168,926.30

Partida	Cantidad Total	Unidades	Descripción del producto	Presentación	Precio Unitario	Importe
1.7	15,000	2	Leche descremada en polvo	Bolsa de 210 g	\$28.23	\$846,900.00
		1	Aceite vegetal	Envase de 500mL	\$27.69	\$415,350.00
		1	Frijol Bayo	Bolsa de 1 kg	\$56.45	\$846,750.00
		2	Harina de maíz nixtamalizada fortificada	Bolsa de 500 g	\$11.21	\$336,300.00
		1	Avena en hojuelas	Bolsa de 400 g	\$16.13	\$241,950.00
		1	Atún en agua	Lata de 140 g	\$20.89	\$313,350.00
		1	Lenteja	Bolsa de 500 g	\$16.35	\$245,250.00
		1	Verduras enlatadas (ejote, zanahoria y chicharo)	Lata 220 g	\$13.06	\$195,900.00
		1	Arroz	Bolsa de 1 kg	\$29.84	\$447,600.00
		1	Caja de cartón Programa de Atención Alimentaria a Personas en Situación de Emergencia o Desastre "Pescadores" con lista de contenido de productos, fecha de caducidad de la despensa, fecha de empaque y logotipos y leyendas del gobierno del estado y del sistema dif Sinaloa, leyenda del presupuesto de la federación.	Pieza	\$17.83	\$267,450.00

[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right margin]



+++ Los productos así marcados causan I.V.A. A tasa 16%
Los productos ofertados no causan I.E.P.S.

Subtotal	\$4,156,800.00
I.V.A.	\$42,792.00
I.E.P.S.	\$0.00
Gran Total	\$4,199,592.00

Partida	Cantidad Total	Unidades	Descripcion del producto	Presentación	Precio Unitario	Importe
1.8	15,000	1	Leche descremada en polvo	Bolsa de 210 g	\$28.23	\$423,450.00
		1	Aceite vegetal	Envase 1 L	\$53.06	\$795,900.00
		1	Arroz	Bolsa de 1 kg	\$29.84	\$447,600.00
		1	Avena	Bolsa de 400 g	\$16.13	\$241,950.00
		1	Pasta para sopa integral	Bolsa de 200 g	\$8.55	\$128,250.00
		1	Frijol Bayo	Bolsa de 1 kg	\$56.45	\$846,750.00
		1	Lenteja	Bolsa de 500 g	\$19.35	\$290,250.00
		2	Atún en agua	Lata de 140 g	\$20.89	\$626,700.00
		2	Verduras enlatadas(ejote, zanahoria y chicharo)	Lata de 220 g	\$13.06	\$391,800.00
		2	Harina de maiz nixtamalizada	Bolsa de 500 g	\$11.21	\$336,300.00
		1	Caja de carton Programa Desincorporacion de la mano de Obra Infantil Jornalera " Jornaleros" con lista de contenido de productos, fecha de caducidad de la despensa, fecha de empaque.y logotipos y leyendas del gobierno del estado y del sistema dif Sinaloa, leyenda del presupuesto de la federación.	Pieza	\$25.48	\$382,200.00

+++ Los productos así marcados causan I.V.A. A tasa 16%
Los productos ofertados no causan I.E.P.S.

Subtotal	\$4,911,150.00
I.V.A.	\$61,152.00
I.E.P.S.	\$0.00
Gran Total	\$4,972,302.00

[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right side of the page]



Las propuestas técnicas y económicas con la cual participan en este procedimiento de licitación serán firmadas por el Ing. Joshua Normando Patraca Meza Titular del Órgano de Interno de Control y el Lic. Guillermo Armenta Beltrán por parte de la Secretaria de Transparencia y Rendición de Cuentas del Gobierno del Estado; de conformidad con el Artículo 43, fracción II de la Ley.

De conformidad con el artículo 43 Fracción III de la Ley, las proposiciones se entregan al área correspondiente para su evaluación y su dictamen, con base en ella, se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en junta publica el día 29 de febrero de 2024 a las 13:00 horas, en esta sala de juntas, mismo que podrá ser diferido, siempre y cuando, el plazo no exceda de 20 días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente

Para efectos de notificación, se hace constar que en este acto se les hace entrega de una copia de la presente Acta a los asistentes, en términos del Artículo 47 de la Ley, se difundirá un ejemplar de la misma en la dirección electrónica: www.compranet.sinaloa.gob.mx.

Se da por terminado el presente acto, siendo las 10:50 am horas, del día 23 de febrero de 2024.

Esta acta consta de 13 hojas, que contiene los cuadros con los requisitos exigidos en el procedimiento de licitación y los precios unitarios presentados por los licitantes, firmada para los efectos legales y de conformidad por los Asistentes a este Acto, quienes reciben copia de la misma.

POR LA DEPENDENCIA

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Lic. Marcos Martínez López	Jefe de Departamento Bienes y Suministros del Sistema DIF Sinaloa	
Lic. Yadisabel López Velázquez	Encargada del Despacho de la Dirección de Asistencia Alimentaria del Sistema DIF Sinaloa	
Ing. Joshua Normando Patraca Meza	Titular del órgano interno de control	



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

Lic. Gerardo García Valenzuela

Jefe de Departamento Jurídico
del Sistema DIF Sinaloa

Por parte de la Secretaria de Transparencia y Rendición de Cuentas del Gobierno del Estado

NOMBRE

FIRMA

Lic. Guillermo Armenta Beltrán

LICITANTES

ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A. DE C.V.

NOMBRE

FIRMA

Ing. Álvaro Santiago Cabrera Pichardo

----- FIN DEL ACTA -----